РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                                                                            № АГ-1277-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 23.05.2022 № АГ-915-п «Об утверждении Порядка формирования списка лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых вынесены судебные решения, вступившие в законную силу»

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 23.05.2022 № АГ-915-п «Об утверждении Порядка формирования списка лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых вынесены судебные решения, вступившие в законную силу» внести следующие изменения:
1.1. Постановление Администрации города Минусинска от 23.05.2022 № АГ-915-п дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:
«В случае смерти гражданина у которого отсутствуют наследники, с таким гражданином расторгается договор специализированного найма на основании свидетельства о смерти, справки о смерти, а также сведений, поступивших из органов МВД, свидетельствующих о смерти такого гражданина, судебного решения вступившего в законную силу об объявлении судом гражданина умершим, заключается новый договор специализированного найма с другим гражданином в соответствующем порядке, установленном пунктом 7 настоящего постановления».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве муниципального образования город Минусинск – «Минусинск официальный» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Савина Ю.А.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города				подпись		                 А.О. Первухин